СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09  февраля  2021 года                   № 69

Об отчете главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов за 2020 год

Заслушав отчет главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2020 год, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1.Утвердить отчёт главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2020 год согласно приложению 1.
2.Признать работу главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение по результатам ежегодного отчета удовлетворительной.

Глава муниципального образования
Мельниковское сельское поселение				       Т.В. Кичигина

Камчатина А.Л.
8(813 79) 91- 343
РАЗОСЛАНО:2-дело, 1-Прокуратура, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации-1.

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 09.02. 2020г.  № 69

ОТЧЕТ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗА 2020 ГОД

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, глава поселения подконтролен  и подотчётен населению и ежегодно отчитывается перед ним о проделанной работе за прошедший период. Предлагаю Вашему вниманию отчёт о результатах деятельности главы поселения и деятельности совета депутатов за 2020 год.
В 2020 году изменений в составе Совета депутатов не произошло.
Работают две комиссии:
- по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности;
- по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству;
На протяжении всего отчётного периода совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение представлял интересы населения и принимал от Вашего имени решения в пределах своих полномочий. При принятии решений депутаты руководствовались Конституцией Российской Федерации, уставом поселения, федеральными, областными законами, другими нормативными правовыми актами федерального и областного значения
За период 2020 года проведено 9 заседаний Совета депутатов.
На заседаниях принято 40 решений Совета депутатов
Из них: – 35 нормативно - правовых акта и 5 правовых актов
Среди важнейших нормативных правовых актов, утверждаемых Советом депутатов - Бюджет муниципального образования и решения о внесении изменений и дополнений в бюджет. Это документ, обеспечивающий жизнедеятельность всего муниципального образования, имеющий огромное значение для каждого жителя Мельниковского сельского поселения. Формирование и исполнение бюджета обеспечивает администрация муниципального образования. Кроме того, по проекту бюджета проводятся публичные слушания.  Фактов нецелевого использования финансовых средств в 2020 году со стороны проверяющих органов в лице Контрольно-счетным органа выявлено не было.
Основной задачей совета депутатов является принятие таких нормативных и нормативно-правовых актов, которые способствуют улучшению жизненных условий каждого жителя поселения, их дальнейшее совершенствование.
Вся наша деятельность велась в тесном сотрудничестве с администрацией поселения. Вместе разрабатывались проекты правовых актов, всегда находилось понимание в решении многих вопросов. Выносимые на рассмотрение совета депутатов нормативные правовые акты направлялись в Приозерскую городскую прокуратуру для проверки их на соответствие действующему законодательству, что давало возможность депутатам быстро и конструктивно принимать соответствующие решения.
Наиболее важным и социально значимым считаю решения Совета депутатов:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 07.03.2013г. № 124 «Об утверждении Перечня автомобильных  дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования
Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
2. Об установлении максимального срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества.
3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   2019 год.
4. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
5. О передаче полномочий на 2020 год.
6. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   2019 год.
7. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 04 марта 2016 года № 65 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, депутатов Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
8. Об утверждении  положения о порядке управления и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
9. Об утверждении Положения о собраниях  граждан в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
10. Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного  самоуправления муниципального образования  Приозерский муниципальный  район Ленинградской области.
11. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области от 07.03.2013г. № 124 «Об утверждении Перечня автомобильных  дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
12. Об утверждении Положения «О порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
13. О награждении Знаком «За заслуги перед муниципальным образованием Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
14. О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов № 143 от 27.09.2018г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
15. Об утверждении порядка проведения осмотров зданий, сооружений, расположенных на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.
16. Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
17. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.12.2016 года №83 «Об  утверждении Положения о содержании мест захоронений  и организации ритуальных услуг на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
18. О бюджете муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
19. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 ноября 2019 г. № 16 «Об установлении на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский район Ленинградской области земельного налога с 01.01.2020 года».
20. О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 20.12.2019 года № 26 «О бюджете муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
21. Об утверждении Прогнозируемого плана приватизации муниципального имущества муниципального образования  Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов.
22. Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Все нормативно правовые акты муниципального образования публикуются в средствах массовой информации:
     1. Независимая еженедельная общественно-политическая газета Приозерского района «Приозерские ведомости».
     2. Сайт администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение  melnikovo.org.ru
     3. Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru
В соответствии с Положением о знаке «За заслуги перед муниципальным образованием Мельниковское сельское поселение» в 2020 году на Дне посёлка Знаком были награждены:
1.1. за многолетний высокопрофессиональный добросовестный труд Юматова Томара Анатольевна – жителя поселка Мельниково;
1.2. за значительный вклад в социально-воспитательное развитие   муниципального образования Мельниковское сельское поселение Васильева Елена Евгеньевна – жителя поселка Мельниково.
Главными событиями ушедшего года в общественно-политической сфере были проведение 1 июля Общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации и проведение 13 сентября выборов Губернатора Ленинградской области. Тридцать семь участковых избирательных комиссий, сформированных на территории Приозерского муниципального района, успешно справились с поставленной задачей.
Население проявило высокую активность в ходе выборного процесса. В Приозерском районе поддержали внесение поправок в Конституцию Российской Федерации  более 90% от числа избирателей. В выборах Губернатора Ленинградской области победу одержал Александр Юрьевич Дрозденко. В нашем районе за его кандидатуру проголосовали 92,6% избирателей. По итогам избирательных кампаний 2020 года Приозерский район показал лучшие результаты в Ленинградской области.
Планы на 2021 год:
1. Принятие нормативно – правовых и правовых актов.
2. Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования в соответствии с законодательством.
3. Участие Совета депутатов в праздновании 76-летия дня победы.
4. Участие в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и в выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва.
Пользуясь случаем, хотелось бы поблагодарить депутатов совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение за дисциплинированность, ответственность и активную жизненную позицию в решении многих задач, которые приходилось решать в течение 2020 года.
 	Главное достояние и главный капитал нашего муниципального образования – это люди, которые здесь живут. Для того, чтобы уровень их жизни был достойным, всем нам необходимо упорно и целенаправленно работать – единой командой, каждому ответственно относиться к порученному делу и только тогда мы сможем решить поставленные перед нами задачи.

8